
 

Finansudvalget har ved brev af 2. maj 2012 (FIU alm. Del – spørgsmål 222) 
bedt om min besvarelse af spørgsmål:  

”Kan ministeren oplyse, hvor store udgifter der var forbundet med konsulentydel-
ser under Ministeriet for Ligestilling og Kirke i 2011?” 

Svar: 
Ministeriet for Ligestilling og Kirke blev dannet ved Kgl. resolution 3. oktober 
2011. Som det fremgår af nedenstående tabel, var udgifterne forbundet med 
konsulentydelser i perioden 3. oktober – 31. december 2011 i alt ca. 7,4 mio. kr.  

Heraf vedrørte ca. 1,2 mio. kr. tilskudsfinansierede aktiviteter, hvortil der mod-
tages tilskud til hel eller delvis dækning fra eksterne tilskudsgivere, mens ca. 
5,2 mio. kr. vedrørte tilskudsordninger på Ligestillingsområdet.  
Tallene er fremkommet på baggrund af et udtræk på de relevante indkøbskate-
gorier krydstjekket med standardkontoen for konsulentydelser.  

        

  

Udgifter forbundet med konsulentydelser under 
Ministeriet for Ligestilling og Kirke 2011   

  
  

  
  Ministeriet i alt 7.417.148,55   
  - heraf tilskudsfinansieret aktivitet 1.232.172,46   
  - heraf tilskudsordninger 5.222.433,00   
        

 
Som eksempler på tilskudsfinansierede aktiviteter kan på ligestillingsområdet 
nævnes projekt om det kønsopdelte arbejdsmarked, der er fuldt finansieret af 
Nordisk Ministerråd samt projekt om kønsmainstreamning, der overvejende 
finansieres af EU’s Progress-fond.  
På kirkeområdet er der tale om projekter, der overvejende finansieres af Sta-
tens Center for Kompetenceudvikling herunder Kompetenceløft for kirkefunk-
tionærer i folkekirken, Procesorienteret arbejdskultur i stifter og departement 
samt Projekt Stiftskompetencer, der skal klarlægge hvilke kompetencer der er 
til stede i stifterne, og hvordan de fremadrettet kan udnyttes mest hensigts-
mæssigt.   

På tilskudsordninger er beløbet anvendt til 10 forskellige projekter, herunder 
3.737.290 kr. til at opkvalificere fagpersoner i kommunerne som led i Den nati-
onale strategi til bekæmpelse af vold i nære relationer - en strategi, der er fi-
nansieret af en satspuljebevilling. 
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